Р Е Ш Е Н И Е

Собрания депутатов муниципального образования

«Городское поселение Звенигово»

XXXXIII – я сессия

II – ый созыв

       г. Звенигово

№  178

              « 26 » октября 2012 года
О внесении изменения в Положение «О полномочиях, порядке назначения
и проведения собраний граждан в муниципальном образовании

«Городское поселение Звенигово», утвержденное Решением Собрания депутатов муниципального образования «Городское поселение Звенигово»

 № 52 от 23.08.2006г.

         На основании статьи 31 Федерального закона от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с Уставом муниципального образования «Городское поселение Звенигово», руководствуясь Экспертным заключением Министерства юстиции Республики Марий Эл № 174\06, Собрание депутатов муниципального образования «Городское поселение Звенигово» РЕШИЛО:
1. Внести изменения в Положение «О полномочиях, порядке назначения  и проведения собраний граждан в муниципальном образовании «Городское поселение Звенигово» (далее Положение):
1.1. Пункт 5 Главы 1 изложить в новой редакции:

«5. Лица, путем насилия, подкупа, угроз, подлога документов или иным способом препятствующие свободному осуществлению гражданами права на участие в собрании граждан, несут ответственность в соответствии с федеральными законами.».

1.2. Пункт 4 Главы 2 изложить в новой редакции:

«4. Собрание депутатов силами депутатов и (или) работников своего аппарата организует проверку сведений, указанных в обращении, в части достижения указанного возраста и соответствующего проживания обратившихся граждан.».

1.3. Пункт 6 Главы 2 изложить в новой редакции:

 « 6. В случае, если основания для отказа в проведении собрания граждан отсутствуют, Собрание депутатов принимает решение о назначении собрания граждан. Собрание депутатов обязано назначить собрание граждан в течение 30 календарных дней со дня поступления обращения в представительный орган муниципального образования поселения.».

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по законности и правопорядку.

3.Настоящее решение вступает в силу после его подписания и подлежит официальному обнародованию.

Глава муниципального образования

«Городское поселение Звенигово»,

председателя Собрания депутатов                                                   А.В.Медведков